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I. TE DHENAT PER KANDIDATEN

Emri dhe mbiemri: 1. Fatmire Krasnigi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

{Fatmire Krasniqi

Ditélindja dhe vendlindja

03.01.1988, Prishtiné

Grada shkencore dhe viti kur &shts fituar

Dr. Sc., né shkencat juridike, Drejtimi Penal
19 korrik 2019

Titulli akademik

Aktualisht, Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr).

Viti kur éshté fituar titulli aktual akademik

2020

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté
fituar titulli akademik

Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti
Juridik, Gjilan

ARSIMIMI I LARTE!

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Prishtiné, Fakulteti Juridik

'Vendi [Prishtiné

Grada shkencore e fituar

Jurist i diplomuar bachelor (sistemi 4 vjecar)

Data / viti i diplomimit

28 qershor 2011/ Diploma e studimeve themelore,
Prishting, 05 mars 2012

Fusha e studimit

Juridik i pérgjithshém, (nga semestri VIII-té,
Moduli Penal)

Institucioni

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
[Prishtiné, Fakulteti Juridik

Vendi

Prishtiné

Grada shkencore e fituar

Ma. Sc. i Juridikut

Data / viti i diplomimit

18 mars 2013/ Diploma e studimeve post-diplomike
\Master, Prishtiné, 10 prill 2013

Fusha e studimit Master, Moduli Penal

STUDIMET E DOKTORATES

[nstitucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Prishtiné, Fakulteti Juridik

Vendi Prishtingé

iGrada shkencore e fituar

Dr. Sc. né shkencat juridike, Drejtimi Penal

Data / viti 1 diplomimit

19 korrik 2019 / Diploma me Nr. 186, e datés:
11.09.2020

Fusha e studimit

Dr. Sc. né té Drejtén Penale

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

! Njohja e gradave universitare pér t& gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraté, t& dokumentohet me vendime t&

MASHT.
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Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore dhe thirrjen akademike

Grada shkencore

IDr. Sc. né shkencat juridike, Drejtimi Penal

Titulli akademik i fituar

Deri tani, Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) pér
léndét nga fusha e sé drejtés penale

Viti kur éshté fituar titulli aktual akademik

2020

Vendimi Refnr. /Dt / /

'Vendimi me Ref. Nr. 01/1169, i datés:
21.09.2020

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti Publik “Kadri Zeka”, Fakulteti Juridik,
Gjilan

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

/

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 2.

Kandidatja Fatmire Krasniqi:

datés: 21.09.2020.

- Gradén shkencore Dr. Sc. e ka fituar me daté: 19.07.2019, kur edhe i &sht& léshuar Certifikata
me Ref. Nr. 162605, ¢ datés 24.07.2019 dhe mé pas edhe Diploma me Nr. 186, e datés:
11.09.2020 nga Universiteti i Prishtings, “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, me t& cilén
déshmohet se e njéjta ka pérfunduar studimet e doktoratés duke fituar gradén shkencore Dr. Sc.
né té Drejtén Penale ndérsa- Thirrjen akademike si Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) pér léndét
nga fusha e sé drejtés penale pér heré t& paré e ka fituar me Vendimin me Ref. Nr. 01/1169, té

Rrjedhimisht ajo plotéson kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né Nenin 171 t& Statutit té
Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, si dhe Nenin 6 t& Rregullores pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Rregullorja me Ref. Nr. 01/1328, e datés: 26.06.2024.

Tabela 3. Monografité

periudhés 2008-2017

Prof. Ass. Dr.
Feti Limani

Prishting / 2019/
357 fage

005-2

= o e e Cab e ek L Shibplia
Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit i Fusha o Recensentét | - potuese,
(i ‘- PR A .- | studimore S =
: | . 4| RN 1T ; | vendi, viti
1. ‘ Fﬁﬁhire » Vepra pehélé e vjedhfés Sé’ ré'ndé‘ " Fusha Penale “Prof. Ass. Dr. ' 'S'H.Bb.bilena, o
Krasniqi | né Republikén e Kosovés gjaté Fakulteti Juridik |Fejzullah Hasani| Prishting, 2019,

ISBN 978-9951-27-

2.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 3.

‘ Nga t& dhénat e paraqitura né Tabelén me nr. 3, rezulton se Fatmire Krasniqi ka t& publikuar 1 ‘
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(nj&) Monografi. Rrjedhimisht ajo plot&son kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né Nenin 171
t& Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, si dhe Nenin 6 t&€ Rregullores pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik
né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Rregullorja me Ref. Nr. 01/1328, e datés:
26.06.2024.

Tabela 4. Tekstet universitare

Nr. | Autori/ét  (Titulliipunimit - Fusha Recensentét  Shtépia
' : ' ‘studimore "~ Ibotuese,
vendi, viti
1. [Fatmire Krasniqi [Hyrje né té drejtén penale [Fusha Penale | Prof. Ass. Dr. |Gjilan/2021/
Fakulteti Fejzullah 213 faqe
Juridik Hasani
ISBN 978-
Prof. Dr. Haki 9951-27-729-7
- Demolli
2.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 4

Nga t& dhénat e paraqitura n¢ tabelén nr. 4, rezulton se kandidatja Fatmire Krasniqi, ka t&
publikuar njé tekst universitar, pra tekstin e titulluar: Hyrje né té drejtén penale.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 6 parag. 2.4 dhe neni 10 parag. 4 té Rregullores me Ref. Nr. 01/1328, té dt. 26.06.2024 pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ

'Nr. | Autori/ét | Titulli i punimit " Revista | Véllimi, nr.,Linku
faget, viti fidentifikues

1. |Fatmire Criminal, civil and socio- Access to Justice in Pranuar dhe né
Krasniqi dhe |economic aspects of the Eastern Europe \proces té publikimit
Gézim Jusufi  protection of unborn life

Scopus dhe Web of
Science (ESCI)

2. |Fatmire Crime and firm Corporate & Business | Volume 3, https://virtusinte
Krasniqi, performance: Empirical Strategy Review Issue 2, |rpress.org/Crime
Saranda Leka |evidence from the balkan Special tand-firm-
dhe Gézim region Issue, 2022 performance-
Jusufi Scopus Empirical-

evidence-from-
the-Balkan-
region.html
3. |Fatmire Tax evasion as a criminal | Corporate Governance | Volume 6, \ittps://virtusinte
Krasniqi dhe |effense in developing and Organizational Issue 4, |rpress.org/Tax-
Gézim Jusufi  |countries: Some perception Behavior Review Special evasion-as-a-
from business organizations Issue, 2022. criminal-
offense-in-
Scopus developing-




e

countries-Some-
erception-from-
business-
organizations.ht
il
4. [Fatmire Criminal etiology of . .. Rassegna Italiana di |N. 2 (2022), IPUBBLICATO: 2
Krasniqi juvenile delinquency Criminologia Volume [022-06-30
(Eziologia criminale della XVI,
deliquenza minorile) Scopus numero 2,
anno 2022.
5. |Fatmire Criminal liability of legal  |Journal of 'Volume http://www.jital.or
Krasniqi entity: The case of Kosovo [International Trade, [0, Issue 2 g/index.php/jital/a
and Albania Logistics and Law (2020)1 rticle/view/162/pdf
Decembe 94
DOAJ, EBSCO etj.
6. [|Fatmire Krasniqi (The Criminal Offense of Journal of History | Vol. 8, No. |http://kutaksam.kar
\Aggravated Theft under Culture and Art 1, March |abuk.edu.tr/index.p
Hammurabi’s Code, Law of | Research (ISSN: 2147- 2019, pageshp/ilk/article/view/1
= the Twelve Tables, Albanian| 0626), Tarih Kiiltiir ve | 9 (nine), 873/1445
Customary Law and Sanat Arastirmalar: |from 228 to
Criminal Code of Kosovo Dergisi, Vol. 8, No. 1, 236.
March 2019
World Cat etj ..
7. [Fatmire Krasniqi |The Criminal Offense of  |Acta Universitatis Vol. 15, No. |http://journals.univ-
Aggravated theft under Danubius. 1/2019, pp. |danubius.ro/index.p
\lbanian Customary Law Juridica, AUDJ, Vol. 51-62. hp/juridica/article/vi
15, No. 1/2019, pp. 51- ew/5136/4902
62, Print ISSN: 1844-
8062; Online ISSN:
2065-3891
DOAJ, EBSCO etj ..
8. |Fatmire \Ekspertimi si prové né Conference proceedings |l'irana- http://iipccl.org/wp-
Krasniqi procedurén penale Fourth International  Bialystok  content/uploads/201
Conference on: (Poland), 11 |6/06/Konferenca-
“Interdisciplinary June 2016, [11-June-Final.pdf
Studies” fq. 189-197.
ISBN: 978-9928-
214-21-8
9.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén S.
Mbéshtetur né t& dhénat e paraqgitura né Tabelén me nr. 5, béhet e qarté se kandidatja Fatmire
Krasniqi i plotéson kushtet nga kjo tabelé sepse e njejta konform UA té MASHT No. 01/2018 dhe
Nenit 6 parag. 2.4 dhe neni 10 parag. 4 té Rregullores me Ref. Nr. 01/1328, té dt. 26.06.2024
pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ, ka t&€ botuara 3 (tre) punime shkencore me impakt factor, pérkatésisht né
revista t& indeksuara né Platformén Scopus si dhe 1 (njé) punim tjetér ka né proces t& publikimit
pasi i njéjti éshté pranuar nga revista shkencore e indeksuar po ashtu ng¢ Platformén Scopus dhe
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Platformén Web of Science si dhe e njéjta po ashtu ka edhe disa punime t& tjera t& publikuara ng&
revista shkencore ndérkombétare me impakt faktor dhe t& indeksuara né Platformat: EBSCO,
DOAJ, WORLD CAT etj..

Tabela 6. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia e Veriut, Mali i Zi, Serbia, B e

H) e mé gjéré
INT. Autori/ét Titulli i punimit " Emrii | Véllimi, or., Linku
- revistés faget, viti identifik
L JeT e | ues
1. Fatmire Krasniqidspektet socio-juridike té [SOCIAL Vol. 14, No. 1  |https://www.so
kriminalitetit dhe varésisé STUDIES (48), 2020 ciology.al/sites
nga droga [STUDIME /default/files/V
SOCIALE] 01%2014%20N
0%201%20%2
848%29%2020
20.pdf
2. Fatmire Krasniqi|\Disa karakteristika té CENTRUM  |Nr.3-2015. http://www.cen
dénimit me urdhér pér Gjithsej 20 trum.mk/wp-
puné né dobi té (njézet) fage. content/upload
pérgjithshme sipas s/2015/07/Fat
legjislacionit dhe imire-Krasniqi-
praktikés kosovare (Some 1.pdf
ff'eatures of the order for
Icommunitjy service work
under legislation and
Kosovo’s practice)
3.

Pérfundimet lidhur me Kushtet e paragitura né tabelén 6

Kandidatja Fatmire Krasniqi i plotéson kushtet nga kjo tabelé sepse e njéjta ka 2 (dy) punime t&
publikuara né revista rajonale.

Tabela 7. Punimet e publikuara né revista kosovare

national security’s aspect
(Veprat penale dhe aspekti
i sigurisé nacionale)

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Emrii Véllimi, nr., Linku
revistés faget, viti identifik
. ues
1. Fatmire Krasniqi/Criminal offenses and  |Reforma 1/2015, Giilan, ~http://istd-

mars 2015, fq.
84-92,

lks.com/wp/wp-

content/upload
5/2015/09/3.-

Revista-e-
Shkencave-
Shogerore-
INr.-1-2015-

1.pdf




2. Fatmire Krasniqi{Sanksionet penale, me Weforma INr. 2/2015,
theks té vecanté dénimet Gjilan, 5 shtator
plotésuese dhe 2015, fq. 61-67.
\karakteristikat
3. Fatmire Krasniqi|Fémijét, viktimé e veprave |E drejta, Nr. 3-4/2012.
penale té personave .. ., Revisté pér Gjithsejt: 17
madhoré =] Céshije (shtatémbé&dhjetd
Juridike dhe |) faqe, nga fq.
\Shogérore, 180-196.
Prishtiné
4. |Fatmire KrasniqilProcesi i krijimit té njé ~ Revista mujore[Nr.2, Viti I, Tetor
ligji - JURISTI 12010, fq.17.
5

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura ng tabelén 7.

Kandidatja Fatmire Krasniqi i plotéson kushtet nga kjo tabel€. E nj&jta ka t& publikuara 4 (katér)'
punime shkencore né revista kosovare pra né revistat shkencore: Reforma, E drejta dhe Jurisiti.

Tabela 8. Prezantimet né konferenca
Nr. | Aitori/ét Titulli i punimit  [Konferenca, | Véllimi,nr., = |Linku
_simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
o [T T R ol - databagws
1. |Fatmire Krasniqi |4spekte fenomenologjike 9th Né proces
té dhunés né familje né  |International |06 - 08
Republikén e Kosovés \Scientific November 2024
Conference of |at the University
the Faculty of |of Tetova,
Law Republic of
(North
Macedonia
2. |Fatmire Krasniqi [Punitive policy regarding \UKZ 3" Annual |13-14 of June
criminal acts against Conference 2024-Parallel
sexual integrity witha 2024 session: Justice
special emphasis on rape \Trends and Conference;
challenges in  |Gjilan, Kosové.
the development
of contemporary
isociety
3. |Fatmire Krasniqi | Punitive policy and its 8" International|University of
function in preventing andScientific Tetova, 15-17
fighting crime Conference of |November 2023
’ the Faculty of
| Law ISCFL 23
4. |Fatmire Krasniqi [Restorative justice under 9th Eurasian  |Cyprus Science
|the legislation of the Conference on |University,
Republic of Kosovo Economics and Kyrenia , TRNC
Social Sciences May 5 — 7, 2023
5. |Fatmire Krasniqi (/uridical-criminal 7th University of
overview of the criminal |International  |Tetova/l16-18
offense of unconscionable \Scientific November 2022.




medical treatment Conference of

the Faculty of
Law ISCFL 22

6. |Fatmire Krasniqi (Challenges that the UKZ Annual  (30-31 May
kosovar family is going  |Conference 12022-Parallel
through, social legal- 2022 isession: Justice
criminal aspects \Scientific Conference;

Identity and Gjilan, Kosové.
Creativity in a
) Changed World

7. |Fatmire Krasniqi |Diversity measures under|International |09-10 April,
the Juvenile Justice Code, \Online 12021-Lahore,
purpose of application  \Conference on |Pakistan
and characteristics \Economics &

Social Sciences

8. [Fatmire Krasniqi {Basic principles of International  Universiteti
preventing and combating/Conference on [‘Haxhi Zeka”,
crimes \Law and Art Pejé, Néntor 6-7,

2020

9. |Fatmire Krasniqi |Socio-legal aspects of  |International  |University
criminality and drug jlnterdisciplinaryAleksander
addiction Conference Moisiu of .

“Social Durres, Albania
[nstitutions in 15-16 November
2019
Contempora; B
porary
Society” [The
[nteraction
between -
Education,
Family,
Religion,
Politics and
Economy]

10. |Fatmire Krasniqi (Criminal offenses against International  |Prishting, 30
security of public traffic, \Conference on [tetor 2015
actuality and Legal Studies
dangerousness (Veprat  [*The functioning
penale kundér sigurisé sé of the Legal
trafikut publik, aktualiteti |State in the
dhe rrezikshméria) South-Eastern

[Europe”

11. |Fatmire Krasniqi |Detention as a measure toSecond Tetové, 13-14
ensure the presence of thelnternational  |néntor 2015
defendant in  criminalScientific
proceedings (ParaburgimiConference of
5i masé pér sigurimin é he Faculty of
pranisé sé té pandehuritLaw

1¢ procedurén penale)  [‘Universality,
globalization
and the rule of
law”
12. [Fatmire Krasniqi \Ekspertimi si prové néFourth Tirana-Bialystok




Lnrocedurén penale \International (Poland), 11
Conference on: {June 2016
“Interdisciplina
ry Studies”

13. |[Fatmire Krasniqi [Criminal offenses and  |Konferenca e II4/nstituti pér
national security’s aspect (& Shkencore  |Studime Ligjore
(Veprat penale dhe - \Regjionale dhe Demokratike
aspekti i sigurisé “Sundimi i ligjit |Gjilan, 7 mars

acionale) dhe siguria 2015
publike si
faktoré ndikues
pér bashképunim
ekonomik
rajonal”

14. |[Fatmire Krasniqi [Sanksionet penale, me  |Konferenca e |Instituti pér
theks té veganté dénimet |II1-té Shkencore/Studime Ligjore
plotésuese dhe \Regjionale ihe Demokratike
karakteristikat *“T& arriturat dhe Gjilan, 5 shtator
! sfidat e shteteve 2015

té Ballkanit né
rrugén e
B integrimit
i evropian”
15. |_

Pérfundimet lidhur me kushtet e paragitura né tabelén 8.

Kandidatja Fatmire Krasnigi i plotéson kushtet nga kjo tabelé. E njejta konform nenit 6 t&
Rregullores me Ref. Nr. 01/1328, té datés 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ dhe nga t&€ dhénat tabelare
shihet se né ményré aktive ka marré pjesé me punimet/kumtesat e saj né konferenca shkencore,
shumica prej te cilave me karakter ndérkombétar. Pra, Fatmire Krasniqi edhe pas fitimit t& thirrjes
akademike Prof. Ass., (Profesor Asistent) ka marré pjesé né 7 (shtat€) konferenca shkencore
kombétare/ndérkombétare si dhe 1 (njé) tjetér konferencé shkencore me karakter ndérkombétar
rezulton né proces t& mbajtjes né t& cilén ajo do t& paragitet me kumtesén e saj.

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. Autori/ét Lloji i kontributit shkencor |  Vendi dhe viti
1. |[Fatmire Krasniqi Korrektura (e realizuar nga Prishtine, 2019
\Fatmire Krasniqi) né tekstin vijues:
Dr. Feti H. Limani, prof. ass.
Kriminalistika
2.  |Anétare né Komisionin pér Raporti i Vetévlerésimit Universiteti Publik
krijimin e raportit té 31.03.2016 “Kadri Zeka”, Gjilan
VetéVierésimit
3. Bartgse e programit \Raporti i Vetévlerésimit aporti i Vetévlerésimit
Shkurt 2020 Shkurt 2020
4.  |Pjesémarrése né asistim t& Raporti i Vetévierésimit Universiteti Publik
hartimit t& programit Janar 2020 “Kadri Zeka”, Fakulteti

Juridik, Programi




uridik-Penal, niveli

master
5.  Anétare né Komisionin pér Vendimi me nr. 01/693/, i datés: |Universiteti Publik
Riakreditimin Institucional 29/06/2020 “Kadri Zeka”, Gjilan
6. |Anétare e grupit punues gé do t€ Vendimi me nr. 01/1269/, i datés: |Universiteti Publik
udh&heqé procesin e Akreditimit{10/07/2023 “Kadri Zeka”, Gjilan
Institucional dhe do t&
mbik&qyré ri/akreditimet e
programeve studimore pér vitin
2023/2024.
7. |Pjesémarrése né asistim t& Raporti i Vetévlerésimit Universiteti Publik
hartimit t& programit Janar 2024 “Kadri Zeka”, Fakulteti
i Shkencave
Kompijuterike - Niveli
Master (MSc): E-
‘ Qeverisje
8.  |dnétare né Komisionin pér Vendimi me nr. 02/282, i datés:  |Universiteti Publik
harmonizimin e Rregulloreve  (12.02.2021 “Kadri Zeka”, Gjilan
me Statutin e ri t&€ Universitetit
Publik “Kadri Zeka”
9. }-fnétare né Komisionin pér Vendimi me nr. 02/89, i datés: Universiteti Publik
lc&shtje statutare 27.01.2022 “Kadri Zeka”, Gjilan
10. |Member in scientific committee |7th International Scientific University of
Conference of the Faculty of Law |Tetova/16-18
ISCFL 22 November 2022.
11. Member in organizing UKZ Annual Conference 2022 30-31 May 2022,
committee Scientific Identity and Creativity in Gjilan, Kosové.
@ Changed World
12.  |Member in organizing UKZ Annual Conference 2023 I st and 2nd of June
committee \Science and Technology in the 2023, Gjilan, Republic
Promotion of Human Values of Kosovo
13.  Member in scientific committee |8 International Scientific University of Tetova,
Conference of the Faculty of Law |15-17 November 2023
ISCFL 23
14. |Member in scientific committee (UKZ 3™ Annual Conference 2024 |13-14 of June 2024,
Trends and challenges in the Gjilan, Republic of
development of contemporary Kosovo
| society
15. [Fatmire Krasniqi Trajnim nga Qendra pér PérsosmériPrishting: 27.02.2023-
né Mesimdhénie e Universitetit t¢  02.03.2023
Prishtinés “‘Hasan Prishtina”
\Mésimdhénia né arsimin e larté
16. Fatmire Krasniqgi Trajnim: HERAS - Higher Gjilan: 22.02.2023

\Education, Research and Applied
§cience dhe

Universiteti Publik “Kadri Zeka”,
Gjilan

Uchieving Strategic Educational

Learning Qutcomes Learning
Qutcomes

Goals by Embedding the Concept of
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.

‘e

Gjilan: 29-30 néntor
2022

17. |Fatmire Krasniqi Trajnim: HERAS - Higher
\Education, Research and Applied
Science dhe

Universiteti Publik “Kadri Zeka”,
Gjilan

\Project Cycle Management training
\Punétori: Universiteti “Fehmi
gani”, Gjakové dhe Qendra
\Didaktike pér Persosméri né
mésimdhénie

Metodat e avancuara té
mésimdhénies

Punétori: Universiteti “Fehmi
Agani”, Gjakové dhe Qendra
Didaktike pér Persosméri né
mésimdhénie

Hulumtimi dhe publikimet
whkencore

\Koordinatore e Cilésisw

18. |Fatmire Krasniqi Gjakové: 26 korrik 2022

19. |Fatmire Krasniqi Gjakové: 27 korrik 2022

Universiteti Publik “Kadri
Veka”, Fakulteti Juridik
29.10.2019-01.01.2021

20. |Fatmire Krasniqi

21.. [Fatmire Krasniqi Prodekane e Fakultetit Juridik Universiteti Publik “Kadri
- \Zeka ™, Fakulteti Juridik

- 107.12.2020-30.09.2023
Universiteti Publik “Kadri
eka”, Fakulteti Juridik
01.10.2023-vazhdon

22. [Fatmire Krasniqi Dekane e Fakultetit Juridik

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 9.

Kandidatja Fatmire Krasniqi ka dhéné& kontributet e saj shkencore dhe profesionale t& déshmuara
me pjesémarrjen aktive né trajnime, punétori, komitete shkencore si anétare, etj., duke plotésuar
kérkesat edhe sipas késaj tabele. E nj&jta éshté pajisur edhe me Certifikata (déshmi t& pjesémarrjes
dhe angazhimit té saj shkencor dhe profesional).

Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Eepiudhae_ Grada shkencore '}Jnstittiéibni,‘ Programii | Ligjsruesi | Vérejtjie
mgazhimit - dhe Titulli Vendi studimit léndéve . gl
(vitet akademike) _@kademik L SRR e ey
Universiteti Publik - Msc; Universiteti | Fakulteti Juridik, Asiste:gttflpéfgrup lénzié'sh Gjate z;lf]iudhés
« . . . . 13 : » : nga: E drejta penale (me | s¢ angazhimit si
Kadrl_ Zek? ? Astste?te € Kagdri Zek.a‘ ’ Programl Bachelor theks t& vecanté ka mbajtur|  Asistente e
Fakulteti Juridik, | rregullt pér grup | Fakulteti ushtrimet né léndet: E  [rregullt pér grup
Gjilan léndésh nga: E Juridik, Gjilan drejta penale-Pjesae | léndésh nga: E
dreit I pergjithshme, E drejtae |drejta penale, ka
rejta penaie procedurgs penale-Pjesa e pasur &
01.10.2014- pérgjithshme, Taktika |regjistruara edhe
30.09.2017 kriminalistike, studimet e
Kriminologji me Penologji,| doktoraturgs.
Mijekésia ligjore, E drejta
penale ndérkombétare,
Kundérvajtjet né lémin
penal, Kriminalistika,
Politika kriminale,
Viktimologji, E drejta
penale-Pjesa e posagme, E
drejta e procedurés penale-
- Pjesa e posagme et|..
Universiteti Publik - Phd. Cand. Universiteti | Fakulteti Juridik, |Asistente pér grup léndésh| Gjaté periudhés
« . . - . “Kadri Zeka”. | Programi nga: E drejta penale (1"116 s¢ angazhimit si
Kadri Zeka”, Asistente e a5 grami Bachelor theks t& veganté ka mbajtur]  Asistente e
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Fakulteti Juridik, rregullt pér grup Fakulteti usht_rimet né lén'det: E |rregullt pér grup
.. e gae . Juridik, Gjilan drejta penale-Pjesa e léndésh nga: E
Gjilan L end?s h nga: E J pérgjithshme, E drejta ¢ |drejta penale, ka
tlrejta penale procedurés penale-Pjesa e pasur t&
01.10.2017-deri né pér%]('ithshme, Taktika |regjistruara edhe
.. . riminalistike, studimet ¢
rizgjedhje Kriminologji me Penologji,| doktoraturés.
Mjekesia ligjore, E drejta
penale ndérkombétare,
Kundérvajtjet né lémin
penal, Kriminalistika,
Politika kriminale,
Viktimologji, E drejta
penale-Pjesa e posagme, E
drejta e procedurés penale-
Pjesa e posagme etj..
Universiteti Publik | Phd. Cand. Universiteti  [Fakulteti Juridik, |Asistente pér grup léndésh Gjaté késaj
“Kadri Zeka®, - Asistente e 'Kadr Zeke', Progtami Bachelor 18 Edefaperale e periohe
Fakulteti Juridik, [regullt pér grup F ak‘ul.tetl' |Si dhe Fakulteti i |shtrimet ne lendet: E perfundon
Gjilan léndésh nga: E Juridik si dhe |shkencave drejta %e?lale-Pjesa e studimet e
. i1 ¥ : . érgjitl , E drejt és. 3
drejta penale  Fakulteti i kompjuterike —  FUSRS FUES S ormkc 3019
01.10.2018- Shken_cave_ [Fakulteti pérgjithshme, Taktika béng mbrojtien
30.09.2021 kompjuterike ekonomik- ;rimipal:stilfe, penolosi gpblike e
_ Fakulteti YT riminologji me Penologji, disertacionit t&
. Fakultetl_Jurldlk, Mijekésia ligjore, E drejta  |doktoraturés.
ekonoml-k- Programi Master: [penale ndérkombetare,
Fakulteti :L-'-—qeverisj a Kundérvqjtj;t n¢ I<j“.min
iuri dik penal, Kriminalistika,
Krimet kibernetike,
Politika kriminale,
Viktimologji, E drejta
penale-Pjesa e posagme, E
drejta e procedurés penale-
Pjesa ¢ posagme etj..
Universiteti Publik Dr. Sc. Universiteti |,F akulteti Juridik L‘akﬂ!(a lffilﬁi“alel; o
. ~ . . . . g]1,
“Kadri Zeak”, |Profesor Asistent |Publik “Kadri|Programi E;ﬁ‘{};ﬁ’,%e“dmh: enolost
Fakulteti Juridik, Zeka”, Gjilan Bachelor profesionale, Shkathtesite
Gjilan praktike gjyqgesore, E drejta
penale nderkombetare dhe
Krimet kibemetike.
01.10.2020-
30.09.2024
Universiteti Publik Dr. Sc. Universiteti  Fakulteti Juridik :e _'féndét e ]fushés s
. . s . . rejtés penale.
“Kadri Zeak”, |Profesor Asistent [Publik “KadriProgrami P
Fakulteti Juridik, Zeka”, Gjilan Bachelor
Gjilan
|
01.10.2024 - [
vazhdon [

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 10.

Tabela me nr. 10, béné t& qgarté se kandidatja plotéson kushtet e kérkuara mbi pérvojén e punés
gjithnjé konform Statutit t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Rregullores me Ref. Nr. 01/1328,
1é dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né UKZ ngase e njéjta q& nga data: 01.10.2014 ka pasur angazhim aktiv
né mésimdhénie, gjegjésisht e nj&jta ka pérvojé t& gjaté t& punés né fushén e mésimdhénies.

Tabela 11. Udhéhegje té temave Master dhe té Doktoratés

Periudha e
mentorint

|z‘zlrstitucioni;
Vendi

Titulli i temés

Master /
doktoraté

Vérejtje
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Vendimi Ref. Nr. | Universiteti Publik | Ekzekutimi i dénimeve alternative | Master Mentore
59, Dt. 28.12.2022 “Kadri Zeka”, ne territorin e Gjykates Themelore
Fakulteti Juridik, té Gjilanit gjaté periudhés 2017-
Gijilan - 2021,
Vendimi Ref. Nr. | Universiteti Publik |Delikuenca e té miturve né regjionin  Master Mentore
13, Dt. 21.07.2023 “Kadri Zeka”, e Gjilanit gjaté periudhés 2017-
Fakulteti Juridik, 2021
Giilan |
Vendimi Ref. Nr. | Universiteti Publik |Paraburgimi si masé pér sigurimin ¢, Master Mentore
33, Dt. 13.10.2023 “Kadri Zeka”, pranisé sé té pandehurit né
Fakulteti Juridik, |procedurén penale té Republikés sé
Gjilan Kosovés dhe standardet
ndérkombétare.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 11.

Kandidatja plotéson kérkesat e késaj tabele. Kandidatja ka udhéhequr disa tema t& masterit si

Mentore, ndérkohé qé pérveg t& dhénave tabelare e njéjta ka déshmuar me dokumente se ka edhe

kandidat t& tjer& n€ proces t&€ mentorimit.

Tabela-12. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
Nr.  Programi/ \Periudha kohore ’Institucioni; Pozita né program,
projekti shkencor Vendi \Projekti / k ontributi
1 Erasmus+Progré 18227 anuary 2022 Vizité studimore at Pjesémarrése né vizité

m University of Zagreb- studimore.
Vizité studimore Croatia
mbi procesin e
krijimit dhe
funksionimit t&
klinikave ligjore. 1

2 | Erasmus+Progra 7-11 June 2022 Vizité studimore né
m Regent’s University
Vizité studimore London (London, UK)
mbi procesin e
krijimit dhe
funksionimit t&
klinikave ligjore

Pjesémarrése né vizité
studimore.

Pérfundimet lidhur me kushtet e paraqitura né tabelén 12

Kandidatja ka marré pjesé¢ né vizita studimore jashté vendit. E njejta pér disa dité me radhé ka
gené e angazhuar né vizité€ studimore né& University of Zagreb-Croatia dhe né vizité studimore né
Regent’s University London (London, UK).

II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) Profesor i Asociuar (Prof. Asoc. Dr.)
(T¢é plotésohet nga komisioni)
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Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit té Fakultetit Juridik t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Vendimit me Ref. Nr. 340, t& datés: 29.10.2024, duke u bazuar
né Nenin 171 t& Statutit té Universitetit Publik “Kadri Zeka”, Rregullores me Ref. Nr. 01/1328,
té dt. 26.06.2024 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin
e personelit akademik né UKZ si dhe Konkursit pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit té rregullt akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Konkursit me Ref.
Nr. 0172389, t& datés: 21.10.2024, pas shqyrtimit t& dosjes s& kandidates, pér pozitén njé
mésimdhénés pér 1&ndét:

Mésimdhénés pér 1éndét nga fusha e sé drejtés penale: (0) Kriminologji me Penologji; (0) E drejta penale
ndérkombétare; (0) Siguria nga krimet kibernetike; (Z) Hyrje né té drejtén penale; (Z) Politika kriminale;
(Z) Shkathtésité e praktikés gjyqésore dhe (z) Krimet dhe siguria kibernetike:

PROPOZON

Kandidaten Fatmire Krasniqgi pér avancim né thirrjen Profesor i Asociuar (Prof. Asoc. Dr. ) né
Fakultetin Juridik prané Universitetit Publik “Kadri Zeka”, né Gjilan.

Arsyetim

Bazuar né té dhénat e pérshkruar né formularin e mésipérm , rezulton se kandidatja ka pérfunduar :
studimet themelore, masterin dhe studimet pér doktoraté- fusha penale, n& Universitetin e Prishtinés.
Thirrjen akademike si Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) pér heré t& paré e ka marré me vendimin me Ref.
Nr. 01/1169, t& datés: 21.09.2020, ka t& botuara 3 (tre) punime shkencore me impakt factor, né Platformén
Scopus si dhe 1 (njé) punim tjetér ka n& proces t& publikimit pasi i nj&jti éshté pranuar nga revista shkencore
e indeksuar po ashtu né Platformén Scopus dhe Platformén Web of Science , ka edhe disa punime té tjera t&
publikuara né revista shkencore ndérkombétare me impakt faktor dhe t& indeksuara né Platformat: EBSCO,
DOAJ, WORLD CAT , ka botuar njé monografi ; “Vepra penale e viedhjes sé réndé né Republikén e
Kosovés gjaté periudhés 2008-2017”, pastaj tekstin universitar “Hyrje né t& drejtén penale” , ka botuar
disa punime né& revista regjionale dhe kosovare , ka marr pjesé né disa konferenca ndérkombétare dhe

regjionale, ka mentoruar disa tema t&€ masterit , ka treguar performancé shumé t& miré né mésimdhénie .

Kandidatja e plotéson t& gjitha kushte q& kérkohen :me Ligj,Statut dhe Rregullore , né t& gjitha dimensionet
edhe até : né aspekt kohoré, kané kaluar katér vite nga thirrja e par€, né até shkencoré - publikimet né
revistat me impakt faktor, duké pérfshiré edhe Platformén Scopus , kérkesé eksplicite e Késhillit t&
Akreditimit , e etabluar né rregulloret e kétij Institucioni, se profesorét e universiteteve nuk mund t€ jené
bartés t& programeve, nése nuk kang botime né kété Platformé dhe pikérisht, mungesa e botimit n& két&
platformé, nga prof. e fushés penale né UKZ, ishte arsye qé studimet master pér vitin akademik 2024/2025,
16 kété Universitet nuk u akredituan , tekstet t& botuara ; ka botuar njé monografi dhe tekst universitar,
kontributi shkencoré né nivel nacional dhe regjional; ka t& botuara disa punime né revistat e Kosovés dhe
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t& regjionit, aktiviteti shkencor né fushén e arsimit; ka marré pjesé né disa konferenca ndérkombétare ,

regjionale dhe t& Kosovés, ka mentoruar disa tema t&€ masterit né fushén penale né kété Universitet .

Anétarét e Komisionit vlerésues:

Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani, Kryetar
Prof. Dr. Haki Demolli, Anétar
Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka, Anétar

Daté: 12.11.2024
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